本 日 第２２１４回 ２０１６年９月２３日（金）  No.２０９９

前  回 第２２１３回 ２０１６年９月１７日（土）  記  録

月見例会 於良福寺書院

〇斉唱：「奉仕の理想」

〇ゲスト：ハインツ・ライデル様・山崎 昭子様

〇来訪者：名古屋名東 RC 砂田 知昭君 他 11 名

出席者：会員 21 名中 14 名出席 出席率 66.66％

前々回補正出席率 8 月 30 日分  90.47％

本日は月見例会と

いうことで、良福

寺箕輪さんのご協

力をいただき、開

催することができ

ました。感謝申し

上げます。また親

睦活動委員会、会

場委員会の皆様準

備ごくろうさまです。今日は中秋の名月から 2 日たっ

ていますが、実質的には今日が満月になるそうで何と

かお月さまが見えるといいなと思っています。今日の

例会では名古屋経営短期大学の箏曲部のみなさんで

お琴の演奏をしてくださいます。楽しみにしています。

ご指導されています池上信子教授をご紹介させてい

ただきます。みなさん今日は多いに親睦をいたしまし

ょう。

・9/10(土)地区審議会 於名鉄グランドホテル

山田会長 出席

・9/13(火)尾張旭市共同募金委員会 於尾張旭市

保健福祉センター 山田会長 出席

喜寿祝福

S14.9．9 加藤 清久君

古希祝福

S22.5.27 谷口 伸夫君 S22.9.24 箕輪 良孝君

本日のプログラム  Today's Program

点      鐘

ロータリーソング 「四つのテスト」

卓話担当者：江尻 豪 君

卓話者：      〃

演題：「  雑  話   」

 会長あいさつ 山田 直樹

 幹事報告

おめでとう

基本的教育と識字率向上

例

会

予

定

９月３０日（金） １０月８日（土） １０月１４日（金）  １０月２１日（金）

卓話担当者：ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員会

卓話者：元中日本自動車短期

 大学ﾓｰﾀｰｽﾎﾟｰﾂｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

 学科 ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ

 山本 満雄様

演題：「  未定  」

尾張旭市民祭協賛

苗木配布

(10/7 振替)

AM8：20 集合

於ｽｶｲﾜｰﾄﾞあさひ

ｲﾍﾞﾝﾄ広場南

卓話担当者：浅野 善吉君

卓話者：    〃

演題：「 雑 話  」

卓話担当者：山田 直樹

      会長

卓話者：   〃

演題：「第 2 回

クラブフォーラム」

〇古希を祝っていただき。      谷口 伸夫君

〇本日は月見例会にハインツ・ライデル、昭子ご夫妻

をお迎えして。名古屋経営短大江上教授、学生の皆

様本日はよろしくお願い致します。 山田 直樹君

〇出席者全員よりいただきました。

親睦活動委員長  森井 晴生

9 月 17 日(土)の午後 6 時より、恒例の月見例会が開か

れました。今回は、名古屋経営短期大学箏曲部の皆様

にすばらしい演奏をしていただきました。美味しいお

食事とお酒をいただきながら、皆様と楽しい一時を過

ごせました。演奏して下さった箏曲部の皆様、ライデ

ル様昭子様ご夫妻、ご参加頂いた会員の皆様、本当に

ありがとうございました。

古橋 エツ子 直前会長

乾杯のご発声

左から古橋裕志君、谷

君、箕輪君、ライデルご

夫妻・古橋エツ子君

箕輪君、舟橋君、ライデル様

左から森井君、舟橋君、髙島君、

加藤君、加藤君のご子息

左から、松永君、江尻君

「十六夜の月」限定ビール

名古屋経営短期大学

箏曲部の皆様の演奏

アンコールと合わせ、

12 曲もの演奏をし

て下さいました。

名古屋経営短期大学

こども学科

特任教授 江上 信子様

ハインツ・ライデル様

山崎 昭子様ご夫妻

ライデル様・仲澤幹事

山田会長・桜井君

 「手に手をつないで」

左から菊田君、森井君、松永君

   古橋君、谷口君

日時：2016 年 9 月 3 日(土)

場所：尾張旭市商工会館 講習室 18：00～

講師：室伏 由佳氏

演題：「可能性への挑戦」

室伏由佳氏と

受講者の記念写真

ニコボックス

月見例会

セミナー＆ガイダンス